РЕШЕНИЕ № ГЗ-108/09 о возвращении жалобы

24 апреля 2009 года г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по контролю в сфере размещения
заказов в составе:
Председатель Комиссии –
заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан Р.А. Ишбулатов;
Члены Комиссии –
начальник отдела контроля размещения государственного заказа Шакирьянова А.А.;
начальник отдела антимонопольного контроля товарных рынков Саляхутдинова Р.Ф.;
заместитель начальника отдела взаимодействия с государственными органами, аналитической работы и рекламы Хасанова
Ф.Ш.;
заместитель начальника отдела контроля размещения государственного заказа Алексеева Г.А.;

УСТАНОВИЛА:
В адрес Башкортостанского УФАС России поступило обращение ООО «Башринкон» вх.№3653 от 22.04.2008г. на действия ГОУ
ВПО «УГНТУ» при размещении заказа № 2009А-05 Капитальный ремонт общежития №3 для нужд ГОУ ВПО УГНТУ по лоту №1, в части
необоснованного отказа в допуске в участии в аукционе.
Заявитель ссылается на необоснованный отказ в допуске к участию в аукционе, однако доводы жалобы в обращении ООО
«Башринкон» отсутствуют.
В соответствии с ч.1 ст.58 Закона о размещении заказов жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии должна содержать:
- наименование, место нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, фамилии, имена, отчества членов конкурсной, аукционной или котировочной комиссии,
действия (бездействие) которых обжалуются;
(в ред. Федерального закона от 20.04.2007 N 53-ФЗ)
- указание на обжалуемые действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации,
конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, доводы жалобы.
Однако жалоба ООО «Башринкон» не содержит требуемых ч.1 ст. 58 Закона о размещении заказов сведений.
Таким образом, при подаче жалобы на действия ГОУ ВПО «УГНТУ» не соблюдены требования статьи 58 Федерального закона от
21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и
муниципальных нужд».
Согласно пункту 1 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов жалоба на действия (бездействия) заказчика,
уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии возвращается
участнику размещения заказа в случае, если жалоба не содержит сведений, предусмотренных частью 1 статьи 58 настоящего
Федерального закона.
На основании вышеизложенного и в соответствии с пунктами 1 части 1 статьи 59 Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»
Комиссия Башкортостанского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

РЕШИЛА:

Возвратить ООО «ООО «Башринкон»» жалобу на действия ГОУ ВПО «УГНТУ» при размещении заказа № 2009А-05 Капитальный
ремонт общежития №3 для нужд ГОУ ВПО УГНТУ по лоту №1